
Předseda správní rady 
 
1. Správní rada volí za svých členů předsedu správní rady a místopředsedu. 

Předseda připravuje, svolává a řídí jednání a organizuje činnost správní rady. Jeho 
vystupuje 

   Vůči jednotlivým sportovním oddílům, prostřednictvím výboru oddílu vůči jednotlivým    
členům TJ. 

Není-li jmenován vedoucí správy TJ, obstarává předseda všechny běžné náležitosti TJ 
v rozsahu činnosti vedoucí správy TJ, pokud není jednáním správní rady určeno jinak. 
V nepřítomnosti je zastupován zvoleným místopředsedou. 

2. Správní rada se schází nejméně 1 x za měsíc, případně podle potřeby zpravidla dle plánu 
činnosti. 

3. Předseda správní rady je oprávněn samostatně jednat a podepisovat jménem správní rady, 
podepisovat jménem TJ může pouze za účast a podpisu pověřeného člena správní radou. 
K čitelnému jménu a příjmení připojí název funkce  a vlastnoruční podpis. 

4. Předseda správní rady i místopředseda SR mohou být odměňováni za výkon funkce dle 
řádně uzavřené smlouvy, případně jiném rozhodnutí správní rady. 

5. O průběhu jednání SR pořizuje pověřený člen zápis, který odsouhlasí řídící jednání a 
schvaluje následné jednání SR. Zápis je do 10 dnů předán členům správní rady a 
vedoucím oddílů TJ. 

 
 
Vedoucí správy TJ 
 
1. Správní rada může rozhodnout o zřízení popř. zrušení funkce vedoucí správy TJ. 

V případě zrušení této funkce ji může vykonávat předseda správní rady TJ. 
 2. Vedoucího správy TJ jmenuje a odvolává správní rada. 
 3. Vedoucí správy TJ obstarává všechny běžné záležitosti TJ, vykonává usnesení správní 

rady, rozhodnutí konference, kontrolního orgánu, připravuje podklady pro jednání orgánů 
TJ, vykonává zaměstnavatelská práva a povinnosti. Je odpovědnou osobou podle 
živnostenského zákona, pokud jí není určen jiný. 
Má další pravomoci a povinnosti svěřené mu rozhodnutím správní rady nebo s ním 
dohodnuté ve smlouvě. 

4. Má povinnost zúčastnit se jednání správní rady. Delegované pravomoci není oprávněn 
dále delegovat.. 

5. Vedoucí správy TJ je v pracovně-právním vztahu k TJ na základě manažerské smlouvy 
uzavřené s ním správní radou. Ve smlouvě jsou blíže upřesněna práva a povinnosti, 
kritéria pro hodnocení jeho práce, výše a způsob jeho odměňování. 

6. Není-li vedoucí správy TJ jmenován, vykonává jeho práva a povinnosti předseda správní 
rady. 

7. Jsou-li na vedoucího správy TJ přenesena některá práva a povinnosti správní rady, platí 
pro něho zákaz konkurence. 

8. Vedoucí správy TJ je oprávněn jednat jménem TJ samostatně. Podepisovat jménem TJ 
může pouze  za účasti a podpisu předsedy SR případně pověřeného člena správní rady. 


